Current to March 22, 2022
Last amended on May 1, 2021
À jour au 22 mars 2022
Dernière modification le 1 mai 2021
Published by the Minister of Justice at the following address:
Publié par le ministre de la Justice à l’adresse suivante :

are set out at the end of this document under the heading
“Amendments Not in Force”.
Cette codification est à jour au 22 mars 2022. Les
dernières modifications sont entrées en vigueur
le 1 mai 2021. Toutes modifications qui n'étaient pas en
vigueur au 22 mars 2022 sont énoncées à la fin de ce doc-
ument sous le titre « Modifications non en vigueur ».
Current to March 22, 2022
Last amended on May 1, 2021
iii À jour au 22 mars 2022
Dernière modification le 1 mai 2021
TABLE OF PROVISIONS TABLE ANALYTIQUE
Regulations Respecting Letter Mail Règlement concernant les envois poste-lettres
1 Short Title 1 Titre abrégé
2 Interpretation 2 Définitions
3 Rates of Postage 3 Tarifs de port
5 General Conditions 5 Dispositions générales
8 Standard Mail 8 Envois standard
32 Size and Weight 32 Dimensions et poids
SCHEDULE ANNEXE
SCHEDULE II ANNEXE II
SCHEDULE III ANNEXE III
Current to March 22, 2022
Last amended on May 1, 2021
À jour au 22 mars 2022
Dernière modification le 1 mai 2021
Registration Enregistrement
SOR/88-430 August 25, 1988 DORS/88-430 Le 25 août 1988
CANADA POST CORPORATION ACT LOI SUR LA SOCIÉTÉ CANADIENNE DES POSTES
Letter Mail Regulations Règlement sur les envois poste-lettres
P.C. 1988-1697 August 25, 1988 C.P. 1988-1697 Le 25 août 1988
Whereas a copy of proposed Regulations respecting
first class mail, substantially in the form annexed
hereto, was published in the Canada Gazette Part I on
May 14, 1988 and a reasonable opportunity was
thereby afforded to interested persons to make repre-
sentations to the Minister of Consumer and Corpo-
rate Affairs with respect thereto;
Attendu que le projet de Règlement concernant les
envois de première classe a été publié dans la Ga-
zette du Canada Partie I le 14 mai 1988 et que les per-
sonnes intéressées ont ainsi eu la possibilité de pré-
senter leurs observations à ce sujet au ministre de la
Consommation et des Corporations,
Therefore, Her Excellency the Governor General in
Council, on the recommendation of the Minister of
Consumer and Corporate Affairs, pursuant to subsec-
tion 17(1) of the Canada Post Corporation Act*, is
pleased hereby to approve the revocation of the Do-
mestic First Class Mail Regulations, C.R.C., c. 1278,
and to approve the annexed Regulations respecting
first class mail, made by the Canada Post Corpora-
tion, effective January 1, 1989.
À ces causes, sur avis conforme du ministre de la
Consommation et des Corporations et en vertu du
paragraphe 17(1) de la Loi sur la Société canadienne
des postes*, il plaît à Son Excellence le Gouverneur
général en conseil d’approuver, conformément à
l’annexe ci-après et à compter du 1er janvier 1989,
l’abrogation du Règlement sur les envois postaux in-
térieurs de première classe, C.R.C., ch. 1278, et la
prise par la Société canadienne des postes du Règle-
ment concernant les envois de première classe, ci-
après.
* S.C.1980-81-82-83, c. 54
* S.C. 1980-81-82-83, ch. 54
Current to March 22, 2022
Last amended on May 1, 2021
1 À jour au 22 mars 2022
Dernière modification le 1 mai 2021
Regulations Respecting Letter Mail Règlement concernant les envois poste-